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Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie hat sich die Zahl der praktizierenden Zahnärzrinnen in den Jahren 2018 und 2022 entwickelt? (Bitte nach Jahren auflisten und nach Landkreisen und kreisfreien Städten.)

Zur Beantwortung der Frage wird auf die beigefügte Anlage verwiesen.

Frage 2: Wie hat sich das Durchschnittsalter der praktizierenden Zahnärzrinnen in dem Zeitraum entwickelt? (Bitte aufgeschlüsselt nach Landkreisen und kreisfreien Städten.)

Frage 3: Wie viele Zahnarztpraxen haben in den Jahren 2018 bis 2022 geschlossen? (Bitte nach Jahren auflisten und nach Landkreisen und krelsfreie Städten.)

Frage 4: Wie viele Zahnarztpraxen wurden im selben Zeitraum neu besetzt bzw. neu eröffnet? Bitte aufgeschlüsselt nach Landkreisen und kreisfreien
Städten.)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 bis 4:

Die Staatsregierung führt keine Statistiken zu den erfragten Daten.

Die Staatsregierung ist dem Landtag zudem nur für ihre Amtsführung verantwortlich. Sie ist daher nur in solchen Angelegenheiten zur Auskunft verpflichtet, die in ihre Zuständigkeit fallen und muss nicht auf Fragen eingehen, die außerhalb ihres Verantwortungsbereichs liegen. Letzteres ist hier der Fall, denn die Frage betrifft Sachverhalte, die von Körperschaften des öffentlichen Rechts
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(hier Kassenzahnärztliche Vereinigung Sachsen) als Selbstverwaltungsaufgabe wahrgenommen werden.

Selbstverwaltungsaufgaben unterliegen nur der Rechtsaufsicht, nicht aber der Fachaufsicht. lm Zuständigkeitsbereich der Rechtsaufsicht können die Staatsregierung bzw. die hierfür zuständigen Rechtsaufsichtsbehörden vom lnformationsrecht nur Gebrauch machen, wenn im Einzelfall Anhaltspunkte für eine bevorstehende oder bereits erfolgte Rechtsverletzung vorliegen. Dies ist im vorliegenden Fall nicht gegeben.

Mit freundlichen Grüßen

Seite 2 von 2


2018 (Stand 31.12.2018) 2019 (Stand 31.12.2019) 2020 (Stand 31.12.2020) 2021 (Stand 31.12.2021) 2022 (Stand 30.06.2022)

Chemnitz, Stadt 204,50 198,00 189,50 184,00 185,00

Dresden, Stadt 469,25 458,50 468,25 461,50 458,75

Leipzig, Stadt 477,00 481,50 482,75 484,25 487,00

Erzgebirgskreis 258,25 251,00 252,25 239,50 234,25

Mittelsachsen 212,25 204,50 205,25 198,25 191,25

Vogtlandkreis 192,00 187,50 184,25 186,25 181,25

Zwickau 256,00 251,00 246,25 235,50 237,25

Bautzen 230,50 227,75 222,25 214,75 216,25

Görlitz 206,50 198,25 194,75 192,50 189,75

Meißen 184,00 181,75 174,50 179,25 179,00

Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 194,50 195,00 186,50 177,00 170,50

Leipzig 199,25 198,25 196,25 192,75 187,00

Nordsachsen 145,50 143,75 140,25 139,75 133,25

Gesamt 3.229,50 3.176,75 3.143,00 3.085,25 3.050,50

Anzahl der Zahnärztinnen und Zahnärzte 2018 bis 2022

Anlage zur Drs.: 7/12233
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